. |O 6,000
= 2 50/006

PUNTO III DE LA ORDEN DEL DIA

AUMENTO EN LA PARTE FIJA DEL CAPITAL SOCIAL

El capital social fijo de la empresa se propald inicialmente
entre 130 personas gue formaron el nldcleo fundador y guienes
son posesdores de acciones comunes de la serie "A".
Posteriormente ingresaron a la sociedad 30 personaas mas que
suscribieron acciones comunes de la serie "AAR" gque se
integraron a 1la parte variable del capital pero con 1laos

mismos derechos de voto plenc de la serie "A".

En  resumen las acciones comunes tienen la siguiente

distribucidn:

2,600 acciones comunes de la
serie "A" de 5,000 pesos c/u
13,000,000

600 acciones comunes de la
serie "AA" de 5,000 pesos c/u
3,000,000

TOTAL 16,000,000

En los términos de la propuesta de reformas a los estatutos,
sugerimos que se integré en una sola serie "A" a los

accionistas comunes.
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Froponemos ademas que las utilidades del ejercicio de 1987 y

la mayor parte de

las utilidades

apliquen de la siguiente forma,

del ejercicio de 1988 se

aprobada vya en principio,

por la dltima asamblea ordinaria (miles de pesos):

Capital Fijo
(serie "A")

Capital Variable
{serie "B")

Capital Social

Reserva de
reinversidén

Reserva de
contingencia

Reserva legal

Utilidades por
aplicar del
ejerciciao 1987

Utilidades por
aplicar del
ejercicio 1788

Situacidn
al 31 de
Diciembre 1988

16,000

£44,000

660,000

200,000

382,400

77,000

711,661

3,101,680

5,132,741

Aplicacidn Resultados
propuesta

144,000 160,000
856,000 1,500,000
1,000,000 1,660,000

2,500,000 2,700,000
117,400 500,000
155,100 32,100

40,641 40,641
3,813,341 5,132,742
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